РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

РЕ Ш Е НИЕ
____________________  № ___________

О даче согласия на передачу движимого

имущества муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым в федеральную

собственность

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», учитывая письмо Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Симферополю от 10.06.2020

№ 49/25490, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие Администрации города Симферополя Республики

Крым на передачу на баланс Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Симферополю движимого имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать движимое имущество муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в пункте 1

настоящего решения в федеральную собственность.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым,

совместно с Управлением Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Симферополю, осуществить мероприятия по

выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Проценко Е.С. и на постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                  В.Н. Агеев

Приложение

к решению  __-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва

от ____________________№ __________

Перечень
движимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в

федеральную собственность

№

п/п
Наименование имущества

Количество

(шт.)
Балансовая стоимость, (руб.)

1 Фан-барьер 121 859 644,50

2 Мобильное ограждение (фан-барьеры) 144 493 200,00

3 Мобильное ограждение 189 718 455,15

4 Арочный метталлодетектор «Феникс-01» 3 303 457,59

5 Арочный метталлодетектор Феникс-01СММ 4 395 760,00

6 Ручной металлодетектор «Феникс-П-07» 33 166 956,90

7 Ручной металлодетектор «Феникс-П-07» 40 155 228,80

ИТОГО
 3 092 701,44

Заместитель председателя Симферопольского городского совета              Н.В. Аксенова

Начальник управления административных органов администрации Симферополя     С.З. Роик

Начальник управления учета, отчетности и материального обеспечения

аппарата администрации города Симферополя           Т.В. Игнатенко

http://simadm.ru/struktura-administracii/upravlenie-ucheta-otchetnosti-i-materialnogo-obespecheniya/

Лист согласования

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу движимого имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную

собственность»

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета        Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике                           И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым      А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Первый заместитель главы

администрации города Симферополя

        С.Г. Бажан

Начальник управления

административных органов Администрации

города Симферополя Республики Крым       С.З. Роик

Начальник управления учета, отчетности

и материального обеспечения аппарата Администрации

города Симферополя Республики Крым          Т.В. Игнатенко

Докладчик по данному вопросу: первый заместитель главы Администрации

города Симферополя Республики Крым Бажан С.Г.

т. 27-66-91

Проект внесен первым заместителем главы администрации города

Симферополя Бажаном С.Г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета
«О даче согласия на передачу движимого имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную
собственность»

Для создания условий по обеспечению общественной безопасности,

защиты потенциальных объектов террористических посягательств, в том

числе критически важных и (или) потенциально опасных объектов

инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также в местах массового пребывания

людей, а также профилактики правонарушений, администрацией города

Симферополя в рамках муниципальной программы «Обеспечение

общественной безопасности на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Безопасный город -

Безопасная столица» (подпрограмма «Профилактика правонарушений,

преступлений в сфере общественного порядка, незаконного оборота

и потребления наркотических средств и психотропных веществ

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым») приобретены товароматериальные ценности: мобильные

металлические ограждения (фан-барьеры), мобильные арочные

металлодетектора и ручные металлодетектора.

Учитывая, что функцией охраны правопорядка в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым наделено

Управление МВД России по городу Симферополю, имеет возможности для

реализации таких полномочий, является целесообразным упомянутые

товароматериальные ценности передать на баланс указанному учреждению.
Передача движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (мобильные
металлические ограждения (фан-барьеры), мобильные арочные

металлодетектора и ручные металлодетектора) на баланс Управления МВД
России по городу Симферополю, согласно приложению к решению
Симферопольского городского совета.

Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от
06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 23.06.2016
№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации», Закон Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Устав муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Письмо
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Симферополю от 10.06.2020 №49/25490.

Реализация решения не требует дополнительных материальных и
других затрат.

В проекте решения отсутствуют положения, которые содержат признаки

дискриминации. Проведение общественной антидискриминационной

экспертизы не требуется. Проведение консультаций с общественностью не

требуется.

Приложение:

1. Письмо Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Симферополю от 10.06.2020 №49/25490 (копия) на

1 листе.

Начальник управления

административных органов

Администрации города Симферополя

Республики Крым        С.З. Роик

Реестр рассылки

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу движимого имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную

собственность»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым.

2. Прокуратура города Симферополя.

3. Управление административных органов Администрации города

Симферополя Республики Крым.

4. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата

администрации города Симферополя Республики Крым.

5. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Начальник управления

административных органов

Администрации города

Симферополя Республики Крым       С.З. Роик

Список докладчиков

Сергей Григорьевич Бажан, первый заместитель главы администрации города

Симферополя Республики Крым

Время обсуждения проекта- 5-10 мин.

Начальник управления

административных органов

администрации города        С.З. Роик